2023年３月24日

各 位

会 社 名 新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    鈴木 吉憲

 (コード番号 6844 東証プライム)

問合せ先 経営企画室企画部長  松原 功

（TEL 048 – 483 – 5311)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年 11月4日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2023年３月期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 107,400 4,800 5,400 4,300 417.12

今回修正予想（B） 101,100 3,300 3,800 1,600 155.20

増減額（B-A） △ 6,300 △ 1,500 △ 1,600 △ 2,700

増減率（％） △ 5.9 △ 31.3 △ 29.6 △ 62.8

（ご参考）前期実績

（2022年３月期） 92,168 5,562 5,828 5,902 572.70

２．修正の理由

売上高は、主力の二輪向け製品がアセアン・インドにおいて堅調に推移したことや円安効果があっ

たものの、半導体不足の長期化に伴う自動車市場の減産影響や中華圏における景気減速がデバイス製

品および四輪向け電装製品の需要を押し下げ、前回予想を下回る見込みとなりました。

損益面においては、減収や材料費・電気料金高騰の影響が大きく、くわえて品質保証に関する費用

発生が見込まれるほか、親会社株主に帰属する当期純利益においては遊休資産の減損や法人税等調整

額の見直しなどを織り込んだことにより、前回予想を下回る見込みとなりました。

なお、上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、業績

予想は外的要因などにより、予期せぬ変動が生じる可能性があります。実際の業績は様々な要因によ

って予想値と異なる可能性があることにご留意ください。大きな変動が見込まれる場合は速やかにお

知らせいたします。

以上